


Recebemos de JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA os produtos/serviços constantes na nota fiscal indicada ao lado
 Emissão: 07/10/2016 - Dest.: A.P.M.E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA - Valor Total: 715,00
 DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
 Nº: 000.001.529
 SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA
 AVENIDA AUTOMOVEEL CLUBE,2600 LOJA 20
 VILAR DOS TELES - 25565 - 172
 Sao Joao de Meriti - RJ
 () 2751 - 0778

DANFE
 Documento Auxiliar de Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
 Nº: 000.001.529
 SÉRIE: 1
 FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
 3316 1010 3440 1500 0120 5500 1000 0015 2915 1454 8664
 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: Venda
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 78614927
 INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO
 C.N.P.J.: 10.344.015/0001-20
 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 333160132677467 07/10/2016 10:36:27

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 NOME/RAZÃO SOCIAL: A.P.M.E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA
 CNPJ/CPF: 05.104.822/0001-36
 DATA DA EMISSÃO: 07/10/2016
 ENDEREÇO: RUA MARIA DA ENCARNACAO, 63
 BAIRRO: VILA ÁVELINA
 CEP: 26261 - 180
 MUNICÍPIO: Nova Iguaçu
 FONE/FAX: (21) 2660-4467
 UF: RJ
 IE:
 HORA DA SAÍDA:

FATURA/DUPLICATAS
 Pagamento à vista
 15291
 07/10/2016
 R\$ 715,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	115,90	715,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	715,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. DESC.	VL. TOTAL	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VL. APX
3210-0	KIT FOTOCONDUTOR BROTHER COMP DR620/580/550/520	84439933	0102	5102	UN	1.00	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,65
41771-H	CARTUCHO DE TONER COMP BROTHER TN580/650 8K	84439933	0102	5102	UN	1.00	240,00	0,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36,90
3000-0	CARTUCHO DE TONER COMP HP 2612A 2K	84439933	0102	5102	UN	1.00	175,00	0,00	175,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,37

DADOS ADICIONAIS
 INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Trib Aprox R\$ 51,55 Fed, R\$ 64,35 Est Fonte: IBPT/FECOMERCIO RJ Ar5Fr7Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional nao gera direito a credito fiscal de ipi.Permite o aproveitamento do credito de icms no valor de R\$ 0,00; Correspondente a aliquota de 00,00%, nos termos do art. 23 da LC 123/2006; CFOP:5102=715,00; MD-5:14D85C32B7C14F93AA0C2A73A7305394
 RESERVADO AO FISCO

**ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES
MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS
PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
E/OU ESTADUAL.**

RIO, EM 07 / Outubro / 2016

Valorna Dias de Silva 13/712.117-2
P. ASSINATURA MATRÍCULA

Robsony Costa de Paula 10/696.606-3
P. ASSINATURA MATRÍCULA

Laarmen Schafer 11/697.734-2
P. ASSINATURA IDENTIDADE

CONFERE COM O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE/PDDE

10.344.015/0001-20
**JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA
 TECNICA LTDA ME**
 Av. Automovel Clube, 2608,
 Vilar dos Teles - RJ
 CEP: 25.565 - 172
SÃO JOÃO DE MERITI - RJ

ch. 850.050

Recebemos o Cheque nº 850.050
 Ag. nº 0081-7 (N.I) Banco do Brasil
 e quantia de R\$ 715,00 (Setecentos e Quinze
 reais)) Ref. ao pagamento
 da(s) Nota(s) Fiscal(is) nº(s) 000.001.529
 Rio de Janeiro, 07 / Outubro / 2016

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.243

SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME


RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.000.243
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3316 0607 3179 9100 0180 5500 1000 0002 4310 0055 7027

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
333160072546629 - 02/06/2016 22:25

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
APM E. M. FRANCISCO DE OLIVEIRA

ENDEREÇO
RUA MARIA DA ENCARNAÇÃO, 63 - VILA AVELINA

MUNICÍPIO Nova Iguaçu FONE/FAIX UF RJ

CNPJ/CPF 05.104.822/0001-36 DATA DA EMISSÃO 02/06/2016

CEP 26261-180 DATA DE ENTRADA/SAÍDA 02/06/2016

INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA 22:03

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	612,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS								VALOR TOTAL DA NOTA	612,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1290	BEBEDOURO LIBELL PRESSÃO INOX 127V	84186931	0102	5102	UN	1,0000	612,0000	612,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 298344 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.

RESERVADO AO FISCO

2017/001797

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES
MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS
PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
E/OU ESTADUAL.

RIO, EM 02 / JUNHO / 2016

<u>Francisco Carlos de Paula</u>	<u>10/696.606-3</u>
1ª ASSINATURA	MATRÍCULA
<u>Paloma Sales da Silva</u>	<u>13/712.112-2</u>
2ª ASSINATURA	MATRÍCULA
<u>Laarmen Schäfer</u>	<u>11/697.734-2</u>
3ª ASSINATURA	IDENTIDADE

CONFERE COM O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE/PPDE

~~ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES
MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS
PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
E/OU ESTADUAL.~~

~~RIO, EM ... / ... / ...~~

~~1ª ASSINATURA MATRÍCULA~~

~~2ª ASSINATURA MATRÍCULA~~

~~3ª ASSINATURA IDENTIDADE~~

Recebemos de APM. E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA

Cheque nº: 850048

Banco do BRASIL Ag. 081-7 (N.D)

Valor R\$ 612,00 (Seiscentos e doze reais)

Nota Fiscal n. 000.000.243

Rio de Janeiro, 02 de Junho de 2016


07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

- Débora de Souza Costa, 130 arte
Caroaba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.244
		SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguacu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.244 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0607 3179 9100 0180 5500 1000 0002 4411 0260 8604 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225	

DESTINATÁRIO/REMETENTE	NOME/RAZÃO SOCIAL	CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
APM E. M. FRANCISCO DE OLIVEIRA	05.104.822/0001-36	02/06/2016	
ENDEREÇO	BARRIO/DISTRITO	CEP	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
RUA MARIA DA ENCARNAÇÃO, 63 -	VILA AVELINA	26261-180	02/06/2016
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
Nova Iguacu		RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
			22:10

FATURA		PAGAMENTO À VISTA	
CÁLCULO DO IMPOSTO			
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST
0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR DO IPI			VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00			405,00
VALOR TOTAL DA NOTA			405,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
		0 - Emitente											
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL							
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO								

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1502	BOLA DE HANDEBOL HIL	9506200	0102	5102	UN	1,0000	90,0000	90,00					
1195	BOLA DE VOLEY	9506200	0102	5102	UN	1,0000	79,0000	79,00					
1004	BORRACHA EVA 60X40X2MM C/10 CORES SORTIDAS	39211900	0102	5102	PC	4,0000	32,0000	128,00					
1122	PAPEL BRILHO/SILHUETA 50X60 CORES SORT. PCTE C/50	48102290	0102	5102	PC	6,0000	18,0000	108,00					

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

-2017/001797

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.

RIO, EM 02 / Junho / 2016

<i>Denise Nascimento Walter</i> 1ª ASSINATURA	10/696.489-4 MATRÍCULA
<i>Aracy de Menezes Martin</i> 2ª ASSINATURA	13/811.944-9 MATRÍCULA
<i>Solange E. S. Siqueira</i> 3ª ASSINATURA	10/675-063-2 IDENTIDADE

CONFERE COM O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE

Recebemos de A.P.M. da E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA

Cheque n. 850049

Banco do BRASIL Ag. 0081-7 (N.I)

Valor R\$ 405,00 (Quatrocentos e cinco reais)

Nota Fiscal n. 000.000.244

Rio de Janeiro, 02 de Junho de 2016

[Signature]


07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

- Débora de Souza Costa, 130 arte
Canoaba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.240
		SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.240 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 3316 0507 3179 9100 0180 5500 1000 0002 4011 7083 5006 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225	

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 77894225		CNPJ 07.317.991/0001-80
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333160062757668 - 12/05/2016 23:41		

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. FRANCISCO DE OLIVEIRA				CNPJ/CPF 05.104.822/0001-36	DATA DA EMISSÃO 12/05/2016
ENDEREÇO RUA MARIA DA ENCARNAÇÃO, 63 -		BAIRRO/DISTRITO VILA AVELINA	CEP 26261-180	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 12/05/2016	
MUNICÍPIO Nova Iguaçu		FONE/FAX	UF RJ	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 23:37

FATURA
PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	422,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	422,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		0 - Emitente				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1122	PAPEL BRILHO/SILHUETA 50X60 CORES SORT. PCTE C/50	48102290	0102	5102	PC	3,0000	18,0000	54,00					
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	2,0000	184,0000	368,00					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA FISCAL REF. AO CHEQUE N. 850047/BANCO DO BRASIL DO DIA 11/05/2016, NO VALOR DE R\$ 422,00. A NOTA FISCAL NÃO FOI E MITIDA NA DATA DO CHEQUE POR PROBLEMAS DO NOSSO SISTEMA COM O DA RECEITA FEDERAL. O MESMO JÁ SE ENCONTRA NORMALIZADO. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACION AL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.	RESERVADO AO FISCO

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.

RIO, EM 12 / Maio 2016

Paloma Dias de Silva 1ª ASSINATURA	13/112.112-2 MATRÍCULA
Denise Nascimento Walter 2ª ASSINATURA	10/696.459-4 MATRÍCULA
Sônia M. Souza 3ª ASSINATURA	10/675.063-2 IDENTIDADE

CONFERE COM O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE

Recebemos de APM FRANCISCO DE OLIVEIRA

Cheque n. 850.047

Banco de Brasil Ag. 0081-7 (N.I)

Valor R\$ 422,00 (Quatrocentos e vinte e dois reais)

Nota n. 850047

do de Maio de 2016

07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Debora de Souza Costa, 130 arte
Caxoaba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 000.000.239

SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.239

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3316 0507 3179 9100 0180 5500 1000 0002 3910 0302 0060

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160062757663 - 12/05/2016 23:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E. M. FRANCISCO DE OLIVEIRA

CNPJ/CPF

05.104.822/0001-36

DATA DA EMISSÃO

12/05/2016

ENDEREÇO

RUA MARIA DA ENCARNAÇÃO, 63 -

BAIRRO/DISTRITO

VILA AVELINA

CEP

26261-180

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

12/05/2016

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

23:31

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.016,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.016,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1291	VENTILADOR DE PAREDE 60CM TURBO BIVOLT	84145190	0102	5102	UN	3,0000	289,0000	867,00					
1289	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS 127V	84145190	0102	5102	UN	1,0000	149,0000	149,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

NOTA FISCAL REF. AO CHEQUE N. 850046/BANCO DO BRASIL DO DIA 11/05/2016, NO VALOR DE R\$ 1.016,00. A NOTA FISCAL NÃO FOI EMITIDA NA DATA DO CHEQUE POR PROBLEMAS DO NOSSO SISTEMA COM O DA RECEITA FEDERAL. O MESMO JÁ SE ENCONTRA NORMALIZADO. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

-2017/001791

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS PRESENTES
MERCADORIA E COMMODORIAS IDENTIFICADAS
PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
C/OU ESTABELECIDO

CONFERE COM O ORIGINAL

Ri, Lidi 12 / Maio 2016	
<i>Laarmen Schrafer</i>	11/697.734-2
1ª ADJUNTA	MATRÍCULA
<i>Heliane S. Marinho</i>	20/068.652-7
2ª ASSINATURA	MATRÍCULA
<i>Solange Souza</i>	10/675.063-2
3ª ASSINATURA	IDENTIDADE

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
FNDE/PDDE

Recebemos de A.P.M. DA E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA

Cheque nº. 850046

Banco do BRASIL Ag, 081-7(N.I)

Valor R\$ 3.016,00 (TUM MIL e dezesseis

Reais)

Nota Fiscal n. 000.000.239

Rio de Janeiro, 12 de Maio de 2016

07.317.991/0001-80

RÉAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

Debora de Souza Costa, 130 arte
Caroaba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

Recebemos de JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME
os produtos / serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

201

NF-e
Nº: 000.001.372
SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA
TECNICA LTDA ME**
AVENIDA AUTOMOVEL CLUB 2600, LOJA 20
VILAR DOS TELES - 25565-172
SAO JOAO DE MERITI - RJ
FONE: (21)2751-0306

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.001.372
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

3316 0310 3440 1500 0120 5500 1000 0013 7210 0010 9760

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333160027439227 01/03/2016 11:40:29

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA MERC. ADQUIR.

INSCRIÇÃO ESTADUAL
78614927

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.

10.344.015/0001-20

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

A.P.M.E.M. FRANCISCO DE OLIVEIRA

CNPJ / CPF

05.104.822/0001-36

DATA DE EMISSÃO
01/03/2016

ENDEREÇO

RUA MARIA DA ENCARNACAO 063

BAIRRO

VILA AVELINA

CEP

26261-180

DATA DE SAÍDA
01/03/2016

MUNICÍPIO

NOVA IGUACU

FONE / FAX

(21)2660-4467

ESTADO

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
11:37:26

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

0,00

BASE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

500,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR APROX. TRIB.

150,55

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL

500,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	E.CÁLC. DO ICMS	VALO ICMS	VALO IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI	V.APROX. TRIBUTO
000000492	CARTUCHO DE TONER COMP BROTHER TN580/650 8K	84439933	1202	5102	UN	2,00	140,00	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84,31
000000109	CARTUCHO DE TONER COMP SAMSUNG ML2850/ML2851 BK 5K	84439933	1202	5102	UN	1,00	140,00	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	42,15
000000457	CARTUCHO DE TONER COMP HP 2612A 2K	84439933	1202	5102	UN	1,00	80,00	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,09

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5334EE7923908277E7D70B1C4903AF9B0 Val Aprox Tributos R\$150,55 (30,11%) Fonte: IBPT PROCON/RJ - TEL.:151 - Avenida
Rio Branco, n 25 - Centro/Rio de Janeiro - Praça Cristiano Ottoni, S/n Subsolo - Central do Brasil - ALERJ: Rua da Alfandega, n 08 - Terreo -
Tel: 08002827060. CFOP:5102=500,00

RESERVADO AO FISCO

77001797

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES
 MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATORIAS
 PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL
 E/OU ESTADUAL.

RIO, EM 01 / Março / 2016

<u>Palomares da Silva</u>	<u>13/712.112-2</u>
1ª ASSINATURA	MATRÍCULA
<u>Adriane J. Marinho</u>	<u>10/068-652-7</u>
2ª ASSINATURA	MATRÍCULA
<u>Learmenschrafer</u>	<u>11/697.734-2</u>
3ª ASSINATURA	IDENTIDADE

CONFERE COM O ORIGINAL

10.344.015/0001-20
**JOADI COMERCIO E ASSISTENCIA
 TECNICA LTDA ME**
 Av. Automovel Clube, 2606,
 Vilar dos Teles - RJ
 CEP: 25.585 - 172

SAO JOAO DE MERITI - RJ


ADQUIRIDO COM RECURSOS DO
F N D E / P D D E

Recebemos o Cheque nº 850.045
 Ag. nº 0081-7 (N.I) Banco do Brasil
 a quantia de R\$ 500,00 (Quinhentes reais)
) Ref. ao pagamento

da Nota(s) Fiscal(is) nº(s) 000.001.372
 em 01 / 03 / 2016

850.045

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.226
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 1 - Saída Nº 000.000.226 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 33316 0207 3179 9100 0180 5500 1000 0002 2618 0000 7964 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225	
INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 07.317.991/0001-80		

DESTINATÁRIO/REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. FRANCISCO DE OLIVEIRA		CNPJ/CPF 05.104.822/0001-36	DATA DA EMISSÃO 22/02/2016
ENDEREÇO RUA MARIA DA ENCARNÇÃO, 63 -		BAIRRO/DISTRITO VILA AVELINA	CEP 26261-180
Cidade Nova Iguaçu		FONE/FAX	UF RJ
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA DE ENTRADA/SAÍDA 09:26	

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00
BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.250,00	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 2.250,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1007	CADCA ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL C/10	39261000	0102	5102	PC	2,0000	46,0500	92,10					
1033	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G CORES VARIADAS PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	10,0000	18,0000	180,00					
1010	COLA PLASTICA BRANCA 90GR. POLAR C/12	35069120	0102	5102	CX	3,0000	34,9000	104,70					
1016	FITA ADESIVA 45X45 SCOTCH TRANSP. C/4	39191000	0102	5102	PC	8,0000	15,9000	127,20					
1029	MARCADOR P/QUADRO BRANCO WBMA AZUL REC. C/12	96082000	0102	5102	CX	3,0000	110,4000	331,20					
1003	PAPEL 40KG 66X96 120GR. PCTE C/250	48025793	0102	5102	PC	1,0000	159,0000	159,00					
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	6,0000	175,0000	1.050,00					
1102	PASTA SUSPensa COMUM C/50	48209000	0102	5102	PC	2,0000	68,0000	136,00					
1136	REFIL P/ PISTOLA COLA QUENTE GROSSA PCTE KILO	35052000	0102	5102	PC	2,0000	34,9000	69,80					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 298344	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES NOTA FISCAL REF. AO CHEQUE N. 850044/BANCO DO BRASIL DO DIA 19/02/2016, NO VALOR DE R\$ 2.250,00. A NOTA FISCAL NÃO FOI EMITIDA NA DATA DO CHEQUE POR PROBLEMAS DO NOSSO SISTEMA COM O DA RECEITA FEDERAL. O MESMO JÁ SE ENCONTRA NORMALIZADO. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLIS NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

2017/001797

CONFERE COM O ORIGINAL

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.

Rt., EM 22 / Fevereiro / 2016

<i>Denise Nascimento Wolger</i> 1ª. ASSINATURA	10/696.489-4 MATRÍCULA
<i>Eliane J. Marinho</i> 2ª. ASSINATURA	10/068-652-7 MATRÍCULA
<i>Solange Edmundo</i> 3ª. ASSINATURA	10/675.063-2 IDENTIDADE

ch. 850.044

Recebemos de APM. EM. FRANCISCO DE OLIVEIRA

Cheque n. 850.044

Banco do Brasil Ag, 0081-7 (N.I)

Valor R\$ 2.250,00 (DOIS MIL, DUZENTOS e cinquenta reais)

Nota Fis n. 000.000-226

Rio de Janeiro, 22 de Fevereiro de 2016

[Signature]

07.317.991/0001-80

REAL BRISE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

Débora de Souza Costa, 130 arte
Caiçaba - CEP: 26.015-180

NOVA IGUAÇU - RJ

Recebemos de RABREZ BAZAR E INFELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada no lido 201

Data do Recebimento: _____

Identificação e Assinatura do Recebedor: _____

NFe Nº 000000290
Série 001

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica


Selador 1
Entrada: 6
Nº 000000290
Série: 001
Folha: 01

RABREZ BAZAR E INFELARIA LTDA
Rua GRAJAU - CASA 3, 305 - DERABRICA
29160-050 - Nova Iguaçu - RJ
Fone/Fax: 21 3745 5243

Atividade de Operação
Venda a vista
Inscrição Estadual
06652307

Inscrição Estadual Sub. Tributação

Controle do Fisco



Chave de Acesso
3316 0511 9951 7200 0188 5520 7000 0002 9010 0000 2906

Comprovante de autenticidade do perfil nacional de NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal/consulta.do?tipo=1&subtipo=2&chave=3316000291888

Protocolo de Autenticação
3331600291888

CNPJ
11.985.172/0001-88

Dados do Emitente / Remetente

Razão Social
A.P.M.E.M FRANCISCO DE OLIVEIRA

Endereço
Rua Maria da Encarnação, 063 -

Município
Nova Iguaçu

UF
RJ

Inscrição Estadual

CNPJ/CPF
05.104.822/0001-36

Data de Emissão
29/01/2016

Data Saída Estada
29/01/2016

Hora Saída Estada
15:38:00

Valor	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS	ICMS
0000290-01	2.346,00														

Cálculo dos Impostos

Valor do ICMS	Base Calc. do ICMS Subst.	Valor do ICMS Subst.	Valor Aprox. dos Imp. (EPP)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	612,89	2.346,00

Valor do Frete	Valor do Seguro	Descuento	Out. Desp. Acomod.	Valor do IPI	Valor Descont.	Valor Total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.346,00

Transportador / Veículos Transportados

Razão Social

Endereço

UF

Inscrição Estadual

Flota por Conta
9 - Sem Frete

Código ANTT

Placa Veículo

UF

CNPJ/CPF

Município

UF

Inscrição Estadual

Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM	CST	CFOP	Med.	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total	ICMS	Vl. ICMST	Vl. IPI	IPI (%)		Vl. IPI
												ICMS	IPI	
294	ARGAMASSA SOBRE FISO COM 20%5	39091000	0102	5102	PT	10,0000	10,0000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,29
631	INTERRUPTOR	85369000	0102	5102	UN	3,0000	7,0000	21,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,67
251	CABO DE DESCARGA	40022000	0102	5102	MF	10,0000	20,0000	342,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,43
282	TAMPA PARA VASO SANITARIO	39222000	0102	5102	UN	6,0000	24,0000	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,41
630	FIO 4mm	39222000	0102	5102	UN	5,0000	10,0000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,28
629	LAMPADA ELETRONICA 40W	85420000	0102	5102	UN	1,0000	10,0000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,94
379	SIFAO SANFONADO	85322000	0102	5102	UN	15,0000	50,0000	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	226,34
536	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	85322000	0102	5102	UN	8,0000	55,0000	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18,21
145	GESSO CONSTRUCOIA	25020000	0102	5102	UN	10,0000	70,0000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,58
40	LAPIS PRETO COM 144	39091000	0102	5102	CX	3,0000	2,0000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,18
20	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE)	84242000	0102	5102	UN	5,0000	28,0000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,25
183	BASTAO COLA QUENTE (GROSSA)	39091000	0102	5102	UN	3,0000	31,0000	93,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,58
513	PAPEL CORRUGADO	48080000	0102	5102	UN	20,0000	2,0000	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,85
591	COLA PLASTICA 100GR	35091000	0102	5102	UN	7,0000	14,0000	98,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,12

Dados Adicionais

Informações Complementares

I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/ SIMPLES NACIONAL

II- NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

OBS: NOTA FISCAL REFERENTE AO DIA 29/01/2016.

Trib Aprox. R\$ 198,05 Fed - R\$ 414,84 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte: IBPT/FECOMERC

SolTeW

Informações Adicionais Fisco

ATESTAMOS QUE RECEBEMOS AS PRESENTES MERCADORIAS EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS PARA USO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL E/OU ESTADUAL.

RIO, EM: 29 / 01 2016

Eliane J. Marinho 30-068-652-7
 1ª. ASSINATURA MATRÍCULA

Laarmenschaler 11/697.734-2
 2ª. ASSINATURA MATRÍCULA

Solange Souza 10/675.063-2
 3ª. ASSINATURA IDENTIDADE

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FND E IPDDE

ADM. E. M. FRANCISCO DE OLIVEIRA

05.104.822/0001-36

IMPORTÂNCIA DE R\$ 2346,00 (DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA e seis reais)

ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850042

29/01/16 DO BANCO DO BRASIL

[Signature]

11.985.172/0001-88

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3
 Cerâmica - CEP: 26.030-650
 NOVA BRUNO - RJ

[Signature]